5

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 ноября 2015 г.
№ 654
    г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района № 198 от 23 июля 2010 года «Об утверждении муниципальной программы «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2011 – 2015 годы»
В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2011 – 2015 годы» и в целях реализации Федерального закона от  23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Ливенского района постановляет:

1.  Внести в постановление администрации Ливенского района № 198 от 23 июля 2010 года «Об утверждении муниципальной программы «Об энергосбережении и  повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2011-2015 годы» (в редакции постановлений администрации Ливенского района № 72 от 19 февраля 2015 года, № 228 от 28 мая 2015 года, № 255 от 9 июня 2015 года, № 278 от 22 июня 2015 года, № 293 от 26 июня 2015 года, № 374 от 16 июля 2015 года, № 590 от 09.10.2015 года) следующие изменения:

         1.1. В Паспорте программы приложения к постановлению:

         1) строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и

источники

финансирования

программы
	Общий объем финансирования Программы

составляет – 27 527,054 тыс. руб.

Источники финансирования:

средства местного бюджета – 5 891,554 тыс. руб.;
иные источники финансирования – 21 635,5 тыс. руб.

         1.2. Раздел 4 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы составляет – 27 527,054тыс. руб.

Источники финансирования:
           Средства местного бюджета – 5 891,554 тыс. руб.

Иные источники финансирования – 21 635,5  тыс. руб.

В том числе по годам:

В 2011 году объем финансирования – 834,4 тыс. руб., из них:

-768,9 тыс. руб. – средства местного бюджета;

- 65,5  тыс. руб. – иные источники финансирования.

В 2012 году объем финансирования – 1 440,3 тыс. руб., из них:

- 1440,3 тыс. руб. – средства местного бюджета.

В 2013 году объем финансирования – 729,991 тыс. руб., из них:

- 729,991 тыс. руб. – средства местного бюджета.

В 2014 году объем финансирования – 1,0 тыс. руб., из них:

- 1,0 тыс. руб. – средства местного бюджета.

В 2015 году объем финансирования составит – 24 521,363 тыс. руб., из них:

- 2 951,363 тыс. руб. – средства местного бюджета;

- 21 570,0 тыс. руб. – иные источники финансирования.

Вопросы финансирования Программы решаются при обязательном рассмотрении мониторинга и оценки эффективности выполнения Программы в отчетном периоде».

1.3. В разделе 8 приложения к постановлению:

1) строку «Замена устаревших котлов в квартальной котельной п. Сахзаводской (2,5 Мвт)» пункта 4 изложить в следующей редакции:

	замена устаревших котлов в квартальной котельной п. Сахзаводской (2,5 МВт):
приобретение двух котлов КСВа – 2,5

приобретение котла КСВа – 2,5 в комплекте с блочной газовой горелкой Гбд-2,7 и блоком управления БУК-02 производства БКМЗ (часть оплаты)
	шт.
	3
	996,033
761,072
	996,033
761,072

	0

0

	2015 год
2015 год

	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района

2) строку «ИТОГО» пункта 4 изложить в следующей редакции:

	ИТОГО
	шт.
	35
	10443,37603
	4193,37603

	6250

 3) пункт 13 «Газификация нежилого помещения по адресу: Орловская область, Ливенский р-н, Крутовское с/п, д. Моногарово, ул. Октябрьская, д. 2, пом. 2, литера А» изложить в следующей редакции:

	13
	Газификация нежилого помещения по адресу: Орловская область, Ливенский р-н, Крутовское с/п, д. Моногарово, ул. Октябрьская, д. 2, пом. 2, литера А:

	изготовление предпроектной, проектно-сметной и технической документации по газификации нежилого помещения по адресу: Орловская область, Ливенский р-н, Крутовское с/п, д. Моногарово, ул. Октябрьская, д. 2, пом. 2, литера А

приобретение и монтаж газового оборудования в нежилом помещении по адресу: Орловская область, Ливенский р-н, Крутовское с/п, д. Моногарово, ул. Октябрьская, д. 2, пом. 2, литера А

ремонт системы отопления и водоснабжения нежилого помещения по адресу: Орловская область, Ливенский р-н, Крутовское с/п, д. Моногарово, ул. Октябрьская, д. 2, пом. 2, литера А , прокладка к  данному объекту газопровода

устройство вентиляции, дымохода и замена насоса в нежилом помещении по адресу: Орловская область, Ливенский р-н, Крутовское с/п, д. Моногарово, ул. Октябрьская, д. 2, пом. 2, литера А

	шт.

шт.

шт.

шт.
	1

1

1

1

	21,6
66
74

35

	21,6
66
74
35
	0

0

0

0
	2015 год

2015 год

2015 год
2015 год
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
Управление муниципального имущества администрации Ливенского района

	ИТОГО

	4
	196,6
	196,6
	0

4) Строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

	Всего по

Программе

	27527,054
	5891,554

	21635,5

	в том числе по годам:

	2011 год

	834,4
	768,9
	65,5

	2012 год

	1440,3
	1440,3
	0

	2013 год

	729,991
	729,991
	0

	2014 год

	1
	1
	0

	2015 год

	24521,363
	2951,363
	21570

 1.4.  Раздел 9 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

9. Экономический эффект от реализации мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Экономический эффект (тыс. руб.)

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Установка частотных преобразователей
	214,4
	54,6
	307,50488
	0
	300
	187
	47
	269
	0
	261

	2
	Установка приборов учета в бюджетных учреждениях:

	холодной воды
	127,7182
	0
	0
	0
	0
	92
	0
	0
	0
	0

	3
	Установка общедомовых приборов учета:

	тепловой энергии
	0
	0
	0
	0
	2000
	0
	0
	0
	0
	300

	холодной воды
	16
	0
	0
	0
	500
	6
	0
	0
	0
	187

	электрической энергии
	11
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0

	4
	Котельные:

	замена котлов на более экономичные
	0
	899,22237
	0
	0
	5257,105
	0
	135
	0
	0
	834

	строительство новой котельной с. Коротыш
	200
	362,23563
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	реконструкция котельной                         д. Росстани
	0
	0
	41,34581
	0
	202,963
	0
	0
	0
	0
	320

	замена устаревших газовых и электрических котлов в учреждениях бюджетной сферы на новые более экономичные
	91,16
	96
	61,5
	0
	3000
	28
	30
	20
	0
	900

	оборудование сигнализаторами загазованности помещений котельных учреждений бюджетной сферы
	66,2218
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	замена насосного оборудования на котельных
	0
	0
	165,62242
	0
	0
	0
	0
	140
	0
	0

	5
	Уличное освещение

	замена ламп ДРЛ на экономичные КЛЛ
	3,2
	0
	0
	0
	0
	1,1
	0
	0
	0
	0

	замена ламп ДРЛ на светодиодные светильники
	0
	0
	0
	0
	1500
	0
	0
	0
	0
	300

	6
	Установка датчиков движения в подъездах многоквартирных домов
	3,5
	0
	0
	0
	100
	1,7
	0
	0
	0
	50

	7
	Установка энергосберегающих ламп в подъездах многоквартирных домов
	1,2
	0
	0
	0
	240
	3,5
	0
	0
	0
	720

	8
	Установка энергосберегающих ламп на объектах социальной сферы
	10
	0
	0
	1
	0
	60
	0
	0
	6
	0

	9
	Перевод многоквартирных домов на ИПО с последующей ликвидацией квартальных котельных
	0
	0
	0
	0
	1680
	0
	0
	0
	0
	590

	10
	Замена окон и дверей на новые энергоэффек

тивные
	0
	0
	154,01789
	0
	9060
	0
	0
	15
	0
	600

	11
	Капитальный ремонт сетей тепло-, водоснабжения и водоотведения
	0
	0
	0
	0
	484,695
	0
	0
	0
	0
	80

	12
	Газификация нежилого помещения по адресу: Орловская область, Ливенский р-н., Крутовское с/п, д. Моногарово, ул. Октябрьская, д. 2, пом. 2, литера А
	0
	0
	0
	0
	196,6
	0
	0
	0
	0
	30

	ИТОГО
	744,4
	1412,058
	729,991
	1,0
	24521,363
	380,3
	212
	444
	6,0
	5172

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3.  Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по координации производственной деятельности А.И. Кожухова.

Глава района

Ю.Н. Ревин